PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2023 г.                                                                                        № 204
ст. Андреевская

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Андреевский сельский Дом культуры» в 2023 году
В соответствии с протоколом заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждением культуры Андреевского сельского поселения от 08.11.2023 № 2, Администрация Андреевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Андреевский сельский дом культуры» в 2023 году согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов

5-58-18

Приложение

к постановлению

Администрации

Андреевского

сельского поселения

от 08.11.2023 г. № 204
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг

МБУК «Андреевский СДК»

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприя-тия
	Ответствен-ный исполнитель
 (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	Реализован-ные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Открытость и доступность информации об организации

	 1.1 Создать сайт учреждения в соответствии с Объемом информации (количество материалов / единиц информации) о деятельности организации культуры, которая должна быть размещена на общедоступных информационных ресурсах
	1.1 Создание сайта учреждения в соответствие с требованиями приказа Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет»
	ноябрь 2025
	Чернова О.А. Директор МБУК "Андреевский СДК"

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	2.1. Повысить удовлетворенность условиями оказания услуг, как в целом, так и их организационными моментами (оптимизировать график работы, расширить количество секций)

2.2. Повысить уровень комфортности оказания услуг, в частности, наличие комфортной зоны отдыха
	2.1. Обеспечение получателей услуг комфортными условиями для предоставления услуг:

улучшение навигации путем размещения информационных табличек, оптимизация графика работы.

2.2. Повышение уровня комфортности оказания услуг путем обеспечения посетителей МБУК «Андреевский СДК» оборудованной зоны отдыха, закрытых мест для переодевания детей, приходящих на занятия в кружки.
	июнь 2024 года

сентябрь

2024 года
	Чернова О.А. Директор МБУК "Андреевский СДК"
Чернова О.А. Директор МБУК "Андреевский СДК"

	III. Доступность услуг для инвалидов

	3.1.Обеспечить доступность организации для инвалидов - обеспечить в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
	3.1. Улучшение  доступности услуг для инвалидов и маломобильных граждан путем оформления надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и предоставления услуги в дистанционном режиме или на дому
	август
2026 года
	Чернова О.А. Директор МБУК "Андреевский СДК"